
 
 

 

ZPRAVODAJ 
Prosinec 2023 

„Školka jako místo společného 

růstu a setkávání” 

„Spokojený rodič a dítě 

připravené do další životní etapy“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      O ČEM SI BUDEME 

POVÍDAT? 

 seznámíme se s vánočními 

tradicemi, které se u nás dodržují 

 budeme si povídat o postavách 

Mikuláše, čerta a anděla 

 společně prožijeme Čertovský rej 

v maskách 

 budeme si povídat o Vánocích, 

seznámíme děti s Betlémem a 

Ježíškem 

 poslechneme si a zazpíváme  

vánoční koledy a písně 

 společně oslavíme Vánoce při 

tradiční akci Vánoční hvězdička 

        

 

VÁNOČNÍ ČAS 

Vánoční čas už je tu zas,  

hodiny běží a venku sněží. 

Cukroví voní, tak jako loni,  

těšte se na dárky, písně a pohádky. 

 

AKCE:

 Čertovský rej 

5. 12. 2023 

 

 Vánoční vystoupení na 

Lidickém náměstí  

13. 12. 2023 

  

 Vánoční hvězdička 

 dopoledne 

14. 12. 2023 

  

 Vánoční kavárna -  

posezení s rodiči 

            14. 12. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Budeme potřebovat:  

Těsto: 

160 g piškotů 

60 g másla 

2-3 lžíce mléka 

100 g moučkového cukru 

2 lžíce kakaa 

70 g lískových oříšků 

Krém: 

50 g másla 

50 g moučkového cukru 

1 žloutek  

Dále:  

Piškoty 

 

 

 

 

 

 

 

Postup: 

1. Piškoty a lískové oříšky pomeleme. 

Přidáme změklé máslo, cukr, kakao, 

mléko a rum. Z těchto surovin 

vypracujeme vláčné těsto. 

2. Ze surovin na náplň vymícháme hladký 

krém. 

3. Z těsta vytvoříme vždy malou kuličku, 

kterou vtlačíme do formičky na úly a její 

střed naplníme krémem. 

4. Naplněná vosí hnízda potom přilepíme 

na piškot. 

5. Hotovo!! 

 

 

PŘEJEME DOBROU 

CHUŤ 

 

 

 

 

 

Vánočku na stole, 

mandličky na ní, 

přejeme splnění všech 

tajných přání. 

Ať zlaté prasátko pod 

stromkem běhá, 

na tvářích stále smích 

a v srdci něha.  

 

 

 

 

 


